Vers. 4490

mero commutavit, cum bile dulcedinem, cum dolore
 delectationem, quique deinceps Evam illam miser-
 rimam in mare tentationum calamitatumque de-
 mersit, is igitur etiam hoc tempore non tam consi-
 liarius quam insidiator Irenæ factus, ubi cor ejus
 demulsisset amore dominatus, quo sola frueretur,
 denique persuadet ut adversus imperatorem ado-
 lescentem crudele consilium et heu! longe imma-
 nissimum iniret, quod ne tigropardalis quidem,
 nec rugiens leo, nec iracundus ursus, nec crudi-
 vorus draco caperet. Cum enim filium quodam
 modo vitam indecoram agere proque animi sui
 arbitrato cuncta gerere videret, 91 ipsa parum
 admodum efficere valente, reperta scilicet oppor-
 tuna, ceu dici solet, occasione, quæ speciem ali-
 quam æquitatis et rationis haberet, quasi præter
 jus atque fas imperator suis patris oculos eruis-
 set, cum suis immane consilium communicat, et
 quidem omnes obtemperandi cupidos reperit, ad-
 versantem neminem. Quid enim cubiculorum cu-
 stodes eunuchi, fœdis animis præditi, cunctorum
 malorum perpetratores, non facerent? Igitur insi-
 dias filio charissimo per speciem, quasi male se
 gereret, struit; quem conatum hujusmodi quædam
 consecuta sunt. Forte somnum capiebat imperator,
 peracerbum ipsi profecto, post quem non jam solis
 pulchritudinem amplius visurus esset. Tum illi

corvorum in morem oculos eruentium, imperato-
 ris in conclave irrumpunt, et lumen oculorum ejus
 (proh fœdum facinus!) extinguunt. Mox pupillæ
 oculorum delabi, stillæ sanguinæ peplos inquini-
 nare, cruor in morem grandinis conglobari, impe-
 rator ipse calamitosissimus ad terram projectus
 animo deficere, spectaculum (heu!) miserabile, quod
 ipsis lapidibus dolorem excuteret. Et quidem eo
 ipso in loco visum oculis effossis amisit, quo in loco
 primum omnium radios solis aspexerat. Solent au-
 tem domum illam nuncupare Porphyram, hoc est
 purpuram. Quis unquam tantum furorem fando
 audivit, quem mater in filiam evomuerit? Hei do-
 minandi libidinem! Non sic pardalis suos adversus
 catulos furit, non ita sævit in sobolem tigris, non
 aper, non canis furiosus. Solam Medeam suis libe-
 ris insidiatam perhibent, et quidem ex immunitate
 Scythica. Solum thynnum audio, piscem marinum,
 si esuriat, sobolem propriam deglutire; nec ullum
 aliud animal esse, vel aquaticum vel terrestre, quod
 ejusmodi quiddam perpetret. Quippe parturigenæ
 ipsæ ad efficiendam in matribus reverentiam erga
 sobolem efficacitatem singularem habent. Tunc et
 solis splendor extinctus est, et luna defecit, et
 compluribus diebus ignis caligo fuit: nimirum
 ipsa elementa Constantini calamitatem deploraba-
 bant. Heu facinus inanimis etiam rebus miserabile!